
20 %

-1 %

�

�

1,54

0,11

Steig

T

A

WegNext

gerade Skipiste bergauf zur 

Zirmraunhütte

links

Tarscher Alm

Einmündung Hauptstrasse in 

Prad gegenüber Bäckerei

237,45

199,72

1940

915

hmWP km  Ort  Richtung

215

260

Startpunkt:

Zielpunkt:

Tourdaten der Etappe:

Gesamtstrecke:

Straße Asphalt:

Schotter:

Wanderweg:

Pfad:

Schieben:

%

37,73 km

3,62 km

21,67 km

1,68 km

0,77 km

0 km

9,6

57,4

4,5

2

0

Fahrzeiten:

3 Std. 46 min.Fahrzeit bei 10 km/h:

3 Std. 9 min.Fahrzeit bei 12 km/h:

2 Std. 42 min.Fahrzeit bei 14 km/h:

2 Std. 21 min.Fahrzeit bei 16 km/h:

2 Std. 6 min.Fahrzeit bei 18 km/h:

1 Std. 53 min.Fahrzeit bei 20 km/h:

4 Std. 43 min.Fahrzeit bei 8 km/h:

Schlüsselstellen / Steigung:

14%Maximale Steigung:

-17%Maximales Gefälle:

26,59,99 kmRadweg Asphalt:

Ihre persönliche Tagesetappe

1921 mMaximale Höhe:

Schwierigkeit gesamt

Schwierigkeit bergauf

Schwierigkeit bergab

Höhenmeter bergauf: 1399 Hm

Höhenmeter bergab: 430 Hm

12 kmStreckenanteil bergab::

19,58 kmStreckenanteil bergauf:

6,14 kmStreckenanteil eben:

2,7

3,2

2,1

�����

�����

�����

Tourenbewertung

�����

�����

�����

3

4

3,5

Gesamt-Streckenlänge

Gesamt-Höhenmeter

Kondition gesamt

Kondition

�����3Maximal erreichte Höhe

Durchschnitt aller Gefälle 2,1 �����

Fahrtechnik

Fahrtechnik gesamt

Untergrund

Durchschnitt aller Steigungen

2,7

3

2,7

�����

�����

�����


