

Ihre persönliche Tagesetappe

Startpunkt:

WP	km	Next	hm
215	199,72	0,11	915

Ort
Einmündung Hauptstrasse in
Prad gegenüber Bäckerei

Richtung	
links	

 Weg
 Steig

 A
 →

Zielpunkt:

260	237,45	1,54	1940

Tarscher Alm	

gerade Skipiste bergauf zur
Zirmraunhütte

T 1 20 %

Tourdaten der Etappe:

Gesamtstrecke: Höhenmeter bergauf:			37,73 km 1399 Hm	
Höhenmeter berg	,		430 Hm	
			%	
Straße Asphalt:	3,62	km	9,6	
Radweg Asphalt:	9,99	km	26,5	
Schotter:	21,67	km	57,4	
Wanderweg:	1,68	km	4,5	
Pfad:	0,77	km	2	
Schieben:	0	km	0	

Fahrzeiten:

Fahrzeit bei 8 km/h:	4 Std. 43 min.
Fahrzeit bei 10 km/h:	3 Std. 46 min.
Fahrzeit bei 12 km/h:	3 Std. 9 min.
Fahrzeit bei 14 km/h:	2 Std. 42 min.
Fahrzeit bei 16 km/h:	2 Std. 21 min.
Fahrzeit bei 18 km/h:	2 Std. 6 min.
Fahrzeit bei 20 km/h:	1 Std. 53 min.

Schlüsselstellen / Steigung:

Maximale Steigung:	14%
Maximales Gefälle:	-17%
Maximale Höhe:	1921 m
Streckenanteil bergauf:	19,58 km
Streckenanteil bergab::	12 km
Streckenanteil eben:	6,14 km

Tourenbewertung		
Schwierigkeit gesamt	2,7	
Schwierigkeit bergauf	3,2	
Schwierigkeit bergab	2,1	

Kondition		
Kondition gesamt	3,5	
Gesamt-Höhenmeter	4	
Gesamt-Streckenlänge	3	
Maximal erreichte Höhe	3	

Fahrtechnik		
Fahrtechnik gesamt	2,7	
Untergrund	3	
Durchschnitt aller Steigungen	2,7	
Durchschnitt aller Gefälle	2,1	